中 国 中 医 药 信 息 学 会
中信会人才字〔2019〕01 号

关于举办京津冀豫国医名师之传染病、急症专科经方薪火传承班

暨中国中医药信息学会人才信息分会理事扩大会的通知

各相关单位及有关专家：

为进一步发挥中医药在救治急症危病方面的作用，中国中医药信息学会人才

信息分会拟于2019年 4月11日-13日在北京举行“京津冀豫国医名师传染病、急症

专科经方传承班”，将邀请感染、急症专科的著名专家出席并讲座，培训班同期

还将举行“中国中医药信息学会人才信息分会理事扩大会”，欢迎广大理事会成

员积极参与，现就有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国中医药信息学会人才信息分会

承办单位：北京中联国康医学研究院

支持单位：中国中医药研究促进会仲景医学分会、中华经方大师网等

二、会议时间：2019 年 4月 11 日-4 月 13 日（4 月 11 日报到）

三、会议地址：北京京瑞温泉国际酒店（朝阳区东三环南路 17号）

四、主要内容：

1.中医治疗感染病、急症专科经方学验专题讲座；2.名老中医学术经验传承

活动； 3.名师经方临床应用分享；4.召开人才信息分会常务理事会议；5.增补人才

信息分会理事会常务理事和理事，专家委员聘任活动。

五、相关安排：

1）费用：培训费 1280 元/人，中国中医药信息学会人才信息分会理事培训费

1000 元/人，食宿统一安排，费用自理。

2） 参加本次培训，可申请加入中国中医药信息学会人才信息分会，可担任分

会相应职务（理事或常务理事），需要提前填写申请表格，报理事会审议，履行

相关民主程序。

3） 会议将举办《京津冀豫名医经方传薪录》一书启动仪式，讨论编写框架及

编委会人员入选工作。

4） 参加培训班学员所在单位，可以成为人才信息分会合作共建单位，优先举

办相关学术活动，邀请相关专家现场交流指导。

5） 凡学完全部课程，颁发研修结业证书，成绩优秀者，颁发优秀学员证书。

六 、 论 文 征 集 ： 凡 拟 参 加 学 习 的 学 员 ， 均 可 投 稿 。 论 文 发 送 至

baiyungecangben@163.com。投稿截止日期为3月25日。参加培训学员可以将平时

运用中医治疗传染病、急症临床经验，发给组委会，会务组可根据情况安排交流

或者由老师答疑指导，并将病案印到论文集上交流。

七、联系方式：

1.通联地址：中国中医药信息学会人才信息分会“京津冀豫国医名师薪火传承

工程秘书处”

网站查询：1.http://www.szlzhgj.com/（人才信息分会）

2.www.zhjfds.com （中华经方大师网）

2.支付方式

账户名称：中国中医药信息学会

开户银行：中国工商银行北京东直门内大街支行

银行账号：0200 2121 0900 0034 518

汇款请务必注明“中医药人才分会培训+汇款人姓名”

八、联合举办：

论坛组委会欢迎各大院校、国医堂馆及有关单位协同组织，也欢迎相关企业

和个人参与，有意者请联系论坛组委会。

咨询电话：王朝阳 13269648880 王 晨 15910993108

中国中医药信息学会

人才信息分会

2019年2月18日

http://www.http:/www.szlzhgj.com/（中医药人才信息分会）

4

月

13

日

京津冀豫国医名师之传染病、急症专科经方薪火传承班日程安排

时 间 内 容 地点

11 日

9:00-21:00 全天报到

20:00-21:00 召开中国中医药信息学会人才信息分会常务理事会议

4

月

12

日

8:30—9:20 开幕式，合影照相

9:20—10:00 国医大师 张学文 教授（ 待定 ）

10:00-12:00
首都医科大学附属北京中医医院院长 刘清泉 教授

主讲题目：《 经方与急危重症 》

13:30-15:30
国家知名中医温病学家、河南中医药大学资深教授 郭选贤 教授

主讲题目：《温病条辨》风温病诊疗举隅

15:30-17:00
首都医科大学附属北京中医医院急诊科主任 姚卫海 教授

主讲题目：《中医辨证体系下的脓毒症治疗》

17:00-18:00
国医大师 河北省中医院 李佃贵 教授

主讲题目：《 浊毒理论指导治疗幽门杆菌感染 》

8:30-10:30
国家级名老中医、首都国医名师 王融冰 教授

主讲题目：《 中医药治疗病毒感染性疾病待定 》

10:30-12:00
中国中医科学院西苑医院急诊科主任 杨志旭 教授

主讲题目：《 中医治疗重症感染的临床体会》

13:30-14:30
天津中医药大学第一附属医院急诊科主任 李桂伟 教授

主讲题目：《 中医药在急危重症治疗中应用体会 》

14:30-16:30
光明中医杂志主编 杨建宇教授

主讲题目：《经方治疗发热心悟》

16:30-17:00 总结、散会